Vorlaufiger Semesterzeitplan

Sommersemester 2025 vom 01.03.2025 bis 31.08.2025

FB Automatisierung und Informatik, FB Wirtschaftswissenschaften

FB Verwaltungswissenschaften

Bewerbungsschluss fiir zulassungsbeschrankte
Studienginge SoSe 2025

Bewerbungsschluss fiir zulassungsfreie
Studiengédnge SoSe 2025

Beginn des SoSe 2025

Orientierungstage

BegriiBung der Erstsemester

Prasentation der Praxissemesterberichte am FB W

Beginn der Lehrveranstaltungen (AI/'Vw/W)

Vorlesungsende

Priifungen

Veranstaltungsende

Veranstaltungsfreie Zeit:

Feiertage (vorlesungsfrei)

Ostern (erster u. letzter veranstaltungsfreier Tag)
Maifeiertag

Christi Himmelfahrt

Pfingstmontag

Exkursions- und Projektwoche

Beginn WiSe 2025/26

15.01.2025

28.02.2025

01.03.2025
13.-14./17.03.2025
17.03.2025

17.03.2025

18.03.2025

20.06.2024

25.06. — 18.07.2025

18.07.2025

19.07. - 31.08.2025

18.04. — 21.04.2025
01.05.2025 (Do)

29.05.2025 (Briickentag 30.05.2025)

09.06.2025

10.06. - 13.06.2025

01.09.2025/Beginn LV = 16.09.2025 (Di)




